
Verbale di deliberazione N. 26
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: OGGETTO: Impegno e liquidazione lavoro straordinario per 
eventi straordinari operaio comunale.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventisei del mese di marzo, alle ore 17.30, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco X
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Impegno e liquidazione lavoro straordinario per eventi 
straordinari operaio comunale. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Rilevato che il dipendente comunale Daldon Ottorino ha svolto, nei mesi di novembre e 
dicembre 2017, numero 152,42 ore di lavoro straordinario per garantire l’apertura e la transitabilità 
delle strade comunali a seguito delle abbondanti nevicate eccezionalmente continue e persistenti, 
costituenti un evento meteorologico straordinario e non preventivabile con quelle dimensioni; 
rilevato inoltre che il lavoro ha richiesto immediatezza di interventi in orario al di fuori del normale 
orario di lavoro; 
 
 Ritenuto pertanto come da dichiarazione del dipendente agli atti: 
- di riconoscere allo stesso dipendente numero 152,42 ore di lavoro straordinario di cui 117,87 per 
straordinario diurno, 33,27 per straordinario notturno o festivo e numero 1,28 per straordinario 
notturno e festivo come da tabella allegata per un totale di € 1.928,21.- oltre a oneri previdenziali; 
- di riconoscere per immediato intervento operaio comunale un importo pari ad € 1.830,00.- come 
da nota con date degli interventi, agli atti; 
- di riconoscere per chiamate fuori orario per interventi vari come da nota agli atti l’importo di € 
171,17.-; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 19/02/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020; 

 
Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 

amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 81 del TULLRROC 
approvato con D.P.reg. 01/02/2005 nr. 3/L, nonché in ordine alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria dell’atto ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 81 del TULLRROC approvato con 
D.P.reg. 01/02/2005 nr. 3/L, relativamente alle sue competenze; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con 

DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L 
e modificato con DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Vista la L.P. 26/93 e s.m. ed il relativo regolamento di attuazione; 

 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 
1) di impegnare e liquidare, per quanto in premessa, per il lavoro svolto dal dipendente comunale 
operaio Daldon Ottorino i seguenti importi; 
 

- 1.928,21.- oltre a oneri previdenziali per numero 152,42 ore di lavoro straordinario di cui 
117,87 per straordinario diurno, 33,27 per straordinario notturno o festivo e numero 1,28 per 



straordinario notturno e festivo come da tabella allegata per un totale di € 1.928,21.- oltre a 
oneri previdenziali come da tabella agli atti con imputazione ai cap. 10050004 e 1070004 del 
bilancio 2018;  
 
- € 1.830,00 per immediato intervento operaio comunale come da nota con date degli interventi, 
agli atti e di € 171,17.- per chiamate fuori orario per sepolture varie come da nota agli atti con 
imputazione al cap. 10050005 del bilancio 2018; 

 
2) Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi e palesi, immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art.79 c.4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n.3/L,; 
 
3) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

 - opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 
c.5  del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, ai 
sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R.  24     novembre 1971, N. 1199 e ss.mm.. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SAGRON MIS

Provincia di TRENTO

LIV. X STR. normali
comp. 

orario

totale 

dovuto

notturne 

o festive

comp. 

orario

totale 

dovuto

notturne 

e festive

comp. 

orario

totale 

dovuto

TOTALE ORE 

LIQUIDATE

TOTALE 

COMPLESSIVO 

DOVUTO

CAP.

Spesa con 

oneri da 

impegnare

DALDON Ottorino - BB4 B BASE 117,87 12,27 1.446,26 33,27 13,87 461,45 1,28 16,01 20,49 152,42 1.928,21    10050004 2.660,93   

TOTALI 117,9 1.446,26 33,3 461,45 1,3 20,49 152,42 1.928,21    2.660,93  

PROSPETTO LIQUIDAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO DALDON OTTORINO NEVE STAGIONE INVERNALE 2017/2018

Prospetto A allegato alla delibera di Giunta n.  di data                       

IL SEGRETARIO

- dott.ssa ZURLO Sonia -



DATA

INTERVENTO n. interventi tot. Importo motivazione

5 dicembre 2016 1 30,00 prevenzione strade ghiaccio

16 dicembre 2016 1 30,00 prevenzione strade ghiaccio

5 gennaio 2017 1 30,00 pianta sulla strada

6 gennaio 2017 1 30,00 pulizia strade

13 gennaio 2017 1 30,00 neve

14 gennaio 2017 1 30,00 gelicidio

31 gennaio 2017 1 30,00 neve

1 febbraio 2017 1 30,00 neve

3 febbraio 2017 1 30,00 neve

4 febbraio 2017 1 30,00 neve

5 febbraio 2017 1 30,00 gelicidio

6 febbraio 2017 1 30,00 neve

7 febbraio 2017 1 30,00 gelicidio

11 febbraio 2017 1 30,00 neve

24 febbraio 2017 1 30,00 gelicidio

25 febbraio 2017 1 30,00 gelicidio

28 febbraio 2017 1 30,00 neve

1 marzo 2017 1 30,00 neve

2 marzo 2017 1 30,00 gelicidio

4 marzo 2017 1 30,00 prevenzione strade ghiaccio

5 marzo 2017 1 30,00 sgombero neve

6 marzo 2017 1 30,00 gelicidio

7 marzo 2017 1 30,00 controllo acquedotti - ghiaccio

8 marzo 2017 1 30,00 mancava acqua - acquedotto

28 aprile 2017 1 30,00 prevenzione strade ghiaccio

29 aprile 2017 1 30,00 gelicidio

6 agosto 2017 1 30,00 pianta sulla strada

7 agosto 2017 1 30,00 controllo acquedotto

22 settembre 2017 1 30,00 transennato tombino rotto pericoloso

11 ottobre 2017 1 30,00 acquedotto rottura

23 ottobre 2017 1 30,00 acquedotto rottura

27 ottobre 2017 1 30,00 sistemazione luci pubbliche

31 ottobre 2017 1 30,00 controllo albergo

6 novembre 2017 1 30,00 controllo strade per vento

8 novembre 2017 1 30,00 prevenzione strade ghiaccio

13 novembre 2017 1 30,00 sgombero neve

14 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

15 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

16 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

17 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

18 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

23 novembre 2017 1 30,00 messaggio acquedotto

24 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

26 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

27 novembre 2017 1 30,00 gelicidio

29 novembre 2017 1 30,00 sgombero neve

30 novembre 2017 1 30,00 sgombero neve

2 dicembre 2017 1 30,00 gelicidio

6 dicembre 2017 1 30,00 gelicidio

8 dicembre 2017 1 30,00 prevenzione strade ghiaccio

9 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

11 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

12 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

13 dicembre 2017 1 30,00 gelicidio

16 dicembre 2017 1 30,00 gelicidio

IMMEDIATO INTERVENTO OPERAIO COMUNALE
Daldon Ottorino



22 dicembre 2017 1 30,00 gelicidio

26 dicembre 2017 1 30,00 gelicidio

27 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

28 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

29 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

30 dicembre 2017 1 30,00 sgombero neve

TOT. PER DIPENDENTE 61 1.830,00

EURO

1830,00

Il Segretario comunale

dott.ssa Zurlo Sonia

IMMEDIATO INTERVENTO

DA DICEMBRE 2016 A DICEMBRE 2017

DALDON OTTORINO

ART. 42

Indennità per immediato intervento

1, La misura dell'indennità per immediato intervento di cui all'art. 117 del CCPL 20.10.2003

è pari ad Euro 30,00 giornalieri lordi



ore

maggiorate motivazione

mercoledì pomeriggio 8 febbraio 2017 dalle 16,25 alle 17,37 01:12 02:18 sepoltura

mercoledì pomeriggio 22 febbraio 2017 dalle 16,25 alle 18,19 01:54 03:21 sistemazione acquedotto

mercoledì pomeriggio 7 giugno 2017 dalle 16,25 alle 19,41 03:16 04:46 raccolta rifiuti ingombranti

mercoledì mattina 14 giugno 2017 dalle 6,48 alle 7,30 00:42 01:24 trasferta a S. Martino montaggio palco VVFF

giovedì pomeriggio 22 dicembre 2017 dalle 16,25 alle 17,30 01:05 02:08 sepoltura

13:57

Dipendente Livello

Compenso

lavoro

straordinario

ordinario

Totale compenso spettante

DALDON OTTORINO B Base 12,27 171,17

Il Segretario comunale

dott.ssa Zurlo Sonia

TOT. ORE PER INDENNITA'

CHIAMATE FUORI ORARIO OPERAIO COMUNALE

DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017

Ore maggiorate per il calcolo 

dell'indennità

13:57

Indennità di chiamata fuori orario

(art. 115 CCPL 2002-2005 di data 20.10.2003)

1. Al personale che effettui prestazioni lavorative su chiamata fuori dal normale orario di servizio

 è corrisposta un’indennità determinata come segue:

fino alla prima ora viene corrisposto un compenso pari a 2 ore di lavoro straordinario;

per la seconda ora viene corrisposto un compenso pari a 1,5 ore di lavoro straordinario;

per le successive ore è corrisposto il compenso per lavoro straordinario.

Daldon Ottorino

ore effettive
DATA INTERVENTO


		2018-03-28T13:37:02+0200
	ZURLO SONIA


		2018-03-28T14:04:28+0200
	GADENZ LUCA




